

दूरभाष Phone : 27201181 (EPABX)
फैक्स Fax : 040 - 27200286
ई-मेल e-mail : nigst.hyd@surveyofindia.gov.in
वेबसाइट Website : www.iism.nic.in



राष्ट्रीय भू-सूचना विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी संस्थान
उप्पल, हैदराबाद, तेलंगाना - 500 039
NATIONAL INSTITUTE FOR GEO-INFORMATICS
SCIENCE & TECHNOLOGY
UPPAL, HYDERABAD, TELANGANA - 500 039

नेमी आदेश सं सी - / 37-G-9 / रा.भू.वि एवं प्रौ.सं दिनांक - 08 - 2024

ROUTINE ORDER NO. C - 07 / 37-G-9 / NIGST DATED 06-08 - 2024
09

(A) अधिकारी सर्वेक्षकों के वेतनमान का उन्नयन / UPGRADATION OF PAY SCALE OF OFFICER SURVEYORS - NON-FUNCTIONAL SCALE (NFS)

भारत के महासर्वेक्षक कार्यालय के पत्र सं. J - 3859 / 2158 - 7th CPC दिनांक 12-05-2020 के अंतर्गत प्राप्त भारत सरकार, विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय (विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी विभाग), नई दिल्ली के पत्र सं. SM / 04 / 13 / 2015 दिनांक 01-05-2020 में दिए गए स्पष्टीकरण के अनुसार निम्नलिखित अधिकारी सर्वेक्षक को वेतन मैट्रिक्स लेवल - 08 में लगातार 04 वर्षों की सेवा पूरी करने पर उनके नाम के समक्ष दर्शाए गये विवरणानुसार वेतन मैट्रिक्स लेवल - 09 में Non - Functional Scale (NFS) का लाभ स्वीकृत किया जाता है।

In accordance with Government of India, Ministry of Science & Technology (Department of Science & Technology), New Delhi, letter No. SM / 04/13/2015 dated 01-05-2020 received under letter No. J - 3859 / 2158 - 7th CPC dated 15-05-2020 of the Office of the Surveyor General of India, the undermentioned Officer Surveyor is granted the benefit of Non - Functional Scale (NFS) in Pay Matrix Level - 09, upon completion of 04 years of continuous service in Pay Matrix Level - 08, as per the details shown against their name.

Sl. No.	Name (S / Shri)	Pay Level in Present Post & Date of Effect	Pay Level upon grant of Upgradation (NFS) & Date of Effect
क्र.सं.	नाम	वर्तमान पद पर वेतन लेवल एवं प्रभावी तिथि	उन्नयन पर वेतन लेवल एवं प्रभावी तिथि
01	ANAND SAGAR MEDIKONDU	LEVEL - 8 17-03-2020	LEVEL - 9 17-03-2024

- (i) उपरोक्त अधिकारी का विजिलेंस - क्लीयरेंस सही पाया गया है।
Vigilance clearance of the above officer has been found correct.
- (ii) वेतन का निर्धारण कार्यालय प्रमुख द्वारा किया जायेगा तथा अतिरिक्त सन्निहित व्यय इस संस्थान के वित्तीय वर्ष 2024-2025 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष में डाला जाएगा।

The fixation of pay will be done by Head of Office and the extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the financial year 2024-2025 and debited to appropriate Head of Account.

(B) पदोन्नति / PROMOTION

श्रीमती पी.के. प्रतिभा, कार्यालय अधीक्षक को नियमित आधार पर दिनांक 02-08-2024 (F/N) से स्थापना एवं लेखा अधिकारी (ग्रुप 'बी' राजपत्रित) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल - 7 में पदोन्नत किया गया है।

Smt. P.K. Prathibha, Office Superintendent has been promoted to the post of Establishment & Accounts Officer (Group 'B' Gazetted) on regular basis w.e.f. 02-08-2024 (F/N) in Level -7 of Pay Matrix.

उपरोक्त अधिकारी स्थापना एवं लेखा अधिकारी के पद पर नियमित पदोन्नति की तिथि से दो वर्ष की अवधि के लिए परीक्षा पर रहेंगे।

The above officer will be on probation for a period of two years from the date of their promotion to the post of Establishment & Accounts Officer.

उपरोक्त कर्मचारी पदोन्नति पर नए वेतनमान में वेतन नियतन के लिए एफ आर 22 (I)(क)(1) के तहत को एक महीने के भीतर अपना विकल्प देना होगा। वेतन का निर्धारण कार्यालय प्रमुख द्वारा किया जायेगा।

The above individual is required to exercise an option under FR 22 (I) (a) (1) for fixation of pay on promotion in the new pay scale within one month. The fixation of pay will be done by Head of Office.

यदि उपरोक्त अधिकारी के विरुद्ध कोई सतर्कता / अनुशासनात्मक मामला या दण्ड प्रक्रिया संबंधित कार्यालय में लम्बित हो तो उपरोक्त पदोन्नति आदेश प्रभावी न किए जाएं।

If any vigilance / disciplinary case or punishment process is pending against the above officer, the above promotion orders will not be implemented.

पदोन्नति आदेश डीओपी एंड टी के कार्यालय जापन संख्या 36021/11/2016-स्था (Res-I) (Pt-II) दिनांक 15-06-2018 के पैरा 4 के तहत उल्लिखित निर्देशों के अनुसार हैं। पदोन्नति आदेश एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 (जरनैल सिंह और अन्य बनाम लछमी नारायण गुप्ता और अन्य) और एसएलपी (सी) संख्या 31288/2017 और इस मामले से संबंधित किसी भी अन्य अदालती मामलों के परिणाम के अधीन है।

The promotion orders are according to the instructions mentioned under para 4 of DoP&T's O.M. No. 36021/11/2016-Estt. (Res-I) (Pt-II) dated 15-06-2018. The promotion order is subject to the outcome of SLP (C) No. 30621/2011 (Jarnail Singh & others Vs Lachhmi Narain Gupta & others) and the SLP (C) No. 31288/2017 and any other court cases related to this matter.

अतिरिक्त व्यय इस संस्थान के वित्तीय वर्ष 2024-2025 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष में डाला जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the financial year 2024-2025 and debited to appropriate Head of Account.

[प्राधिकार / Authority : S.G.'s Lr. No. C - 2736 / 718 - A dated 01-08-2024]

(C) सरकारी सेवा में प्रतिधारण / RETENTION IN GOVT. SERVICE

संस्थान में गठित आंतरिक चयन समिति (आईएससी) की सिफारिशों के आधार पर, निम्नलिखित समूह 'बी' (अराजपत्रित) एवं समूह 'सी' के कर्मचारियों को 50/55 वर्ष की आयु प्राप्त करने पर सरकारी सेवा में प्रतिधारित किया गया है।

Based on recommendations of the Internal Screening Committee (ISC) constituted at this Institute, the undermentioned Group 'B' (Non-Gazetted) and Group 'C' employees are retained in the Government service on attaining the age of 50 / 55 years.

Sl. No. क्र.सं.	Name (S/Shri/Smt.) नाम	Designation पदनाम	Remarks अभ्युक्तियाँ
01	ANURAG MISRA	SURVEYOR	Retained upon attaining age of 50 years
02	CH. LAKSHMANA KUMAR	OFFICE SUPERINTENDENT	Retained upon attaining age of 50 years
03	G. BALA LAKSHMAIAH	ASSISTANT FIRE SUPERINTENDENT	Retained upon attaining age of 55 years
04	Z. MARY	MULTI TASKING STAFF	Retained upon attaining age of 55 years

[प्राधिकार / Authority : NIGST's I.O.N. No. C – 104 / 18-A-7-1 / NIGST dated 25-06-2024]

(D) स्थानांतरण / तैनाती - TRANSFER / POSTINGS

Sl. No. क्र.सं.	Name (S/Shri//Smt.) & Designation नाम & पदनाम	Office / GDC Transferred from कार्यालय जहां से स्थानांतरित	Office / GDC Transferred to कार्यालय जिसमें स्थानांतरित	Date तिथि	Authority (S.G.'s letter) प्राधिकार
01	SHIVANI JINDAL, DEPUTY SUPERINTENDING SURVEYOR	NIGST, HYDERABAD	KARNATAKA GD, BANGALORE	12-07-2024 (A/N)	No. E1 – 3760 / 1068 – Course (500) dt. 05-07-2024
02	RAHUL SHARMA, DEPUTY SUPERINTENDING SURVEYOR	NIGST, HYDERABAD	WB & SIKKIM GD, KOLKATA	12-07-2024 (A/N)	No. E1 – 3760 / 1068 – Course (500) dt. 05-07-2024
03	N. BALARAM SWAMY, OFFICER SURVEYOR	NIGST, HYDERABAD	G D & D GD, GANDHINAGAR	12-06-2024 (A/N)	No. E1 – 1786 / 1466 – Officer dt. 28-03-2024
04	G. RAMESH GOUD, OFFICER SURVEYOR	NIGST, HYDERABAD	KARNATAKA GD, BANGALORE	07-06-2024 (A/N)	No. E1 – 1784 / 1466 – Officer dt. 28-03-2024
05	SYEDA HAFEEZA SULTANA, SURVEYOR	NIGST, HYDERABAD	KARNATAKA GD, BANGALORE	16-07-2024 (A/N)	No. E1 – 3738 / 1466 – Surveyor dt. 05-07-2024
06	P. K. PRATHIBHA, OFFICE SUPERINTENDENT	NGD – DR WING (ERSTWHILE GIS & RS), HYDERABAD	NIGST, HYDERABAD	02-08-2024 (F/N)	No.C-2736 /718-A dt. 01-08-2024

(E) सेवानिवृत्ति / RETIREMENT

इस संस्थान के निम्नलिखित अधिकारी / कर्मचारी अपने नामों के सामने दर्शाई गई तारीखों से सेवानिवृत्त हुये हैं।

The following Officers/ staff of this Institute have proceeded on superannuation retirement w.e.f. the dates shown against their names.

Sl. No. क्र.सं.	Name नाम (S/Shri/ Smt.)	Designation पदनाम	Date तिथि
1.	T. V. VEERA RAGHAV	ESTABLISHMENT & ACCOUNTS OFFICER	31-07-2024 (A/N)
2.	N. SUBBAYAMMA	SENIOR LIBRARY & INFORMATION ASSISTANT	30-06-2024 (A/N)
3.	A. VENKATASWAMY	MULTI TASKING STAFF	30-06-2024 (A/N)
4.	G. KRISHNAVENI	MULTI TASKING STAFF	30-06-2024 (A/N)
5.	L. HUSSAINAMMA	MULTI TASKING STAFF	30-06-2024 (A/N)



(DR. M. K. STALIN)

ADDITIONAL SURVEYOR GENERAL
NIGST

DISTRIBUTION

1. The Surveyor General of India, Dehradun.
2. The I/c Website Management System [IT Cell], SGO for uploading on Sol website.
<admn.soi@gov.in>
3. The Regional Pay & Accounts Officer, Hyderabad.
4. E&AO / O.S. (A) / O.S (B) / O.S. (Confdl.)
5. Service Book of the concerned / Guard File.